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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Repubiic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

Né bazé t& nenit 52, par.1 dhe 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 46 i Statutit
t€ Komunés s& Skenderajt me Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe nenit 12, par.1,2,3,4 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve te pérhershme né Komuné, Kryesuesja e Kuvendit:

THERRET

(Mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, e cila mbahet me datén 21.03.2025,
(dité e premte), me fillim né orén 10:00, n& Sallén e Bordit t&€ Drejtoréve)

Mbledhja do té keté kété:

rall ol

REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit t& dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t& Komunés s& Skenderajt z.Vaughan Smith,
Nr.02-170-01-0010227/25, t¢é datés 17.03.2025, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura),
Propozim-vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1, Shtojca A, t&
Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave t&€ komunés s€ Skenderajt, pér ngritjen e tarifés pér
shérbimet t& grumbullimit t&¢ mbeturinave t& ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicg,

Nr.02-020/01-0010219/25, t& datés 17.03.2025, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura),
Té& ndryshme.
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Republika ¢ Kosovés . Komuna Skender-aj
Republika Kosova Opstina Skendergj
Republic ol Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly
Né& bazé té nenit 43, té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés sé Kosovés, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 té Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt nr.01-110-385 t&€ dt.03.12.2008,
Rregulloren e punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT, i mbajtur
me daté 20.02.2025, né ora 10:00, né sallén e bordit t& drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t& dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Informaté mbi shérbimet ¢ dhéna nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024,( raporton
DSHMS, z. Shahin Tahiri),

5. Té ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: Té nderuar anétar KPF-s&, drejtor t€ drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 5 anétarg, bashkéngjitet mbledhjes Besiana Thagi.

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dités, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota
pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi i dités.

-Vazhdojmé& me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, n€se nuk ka
konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhija
e kaluar:

Vazhdojmé& me piken 4 t& rendit dités:

-Informat& mbi shérbimet e dhéna nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024,(Raporton);
Drejtori i DSHMS, Shahin Tahiri: Fjala pérshéndetése, Kujdesi parésor shéndetésor ofrohet
pérmes QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve, pér rrethe 52,000 banoréve me njé staf prej 184
punétoreve. Kujdesi parésor shéndetésor né Skenderaj ka t& zhvilluar rrjetin organizativ qé
pérbehet nga 1 QKMF, 5 QMF, dhe 8 AMF. N& vitin 2024 ¢ kemi pas numrin e lindjeve me t&
vogél me 30 lindje vaksinimi i fémijéve dhe personave mbi 65 vjeg, éshté kryer n€ 90%. Raporti i
t& hyrave mjekésoré éshté né 18% me i madh sé& né vitin 2023. Kjo ishte né pika t€ shkurta sa i
pérket késaj informata.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, shkojmé né& votim, konstatojmé me (3) vota pér, (0)
kundér dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje. Informaté mbi shérbimet e dhéna
nga QKMF., QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024,

Vazhdojmé me piken 5 t& rendit dités;

-Té ndryshém; e hap debatin nése nuk ka, me kaq e mbyllim két¢ mbledhje shihmi né cé e
kuvendit, pér dat& 27.02.2025, né ora 10:00, gjitha t& mirat. I,_,;:;q,x\% 110-5‘0,9- .
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Republika e Kosovés Komuna Skendera j
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Né bazé& t& nenit 58 shkronja h), ndérlidhur me nenin 40 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 50 shkronja h), nenit 10 paragrafi 10.5 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt
Nr.110-385 t€ datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés i propozon Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Kuvendit t& Komunés q& né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2025, t& miratojné kété:

PROPOZIM

L. P& miratimin e vendimit pér shpalljen e z.Vaughan Smith, “Qytetar Nderi” t&
Komunés sé Skenderajt.

IL. Titulli “Qytetar Nderi”, i ndahet video-gazetarit Britanik, z.Vaughan Smith, n& shenjé
respekti dhe mirénjohje pér kontributin e dhéné né pasqyrimin e realitetit dhe
sensibilizimin e opninionit ndérkombétar pér luftén e popullit shqiptar t& Kosovés pér liri
dhe pavarési, si: pasqyrimin e Epopesé s¢ UCK-s& n& Prekaz, mé 5,6 dhe 7 Mars 1998,
Masakrés s& Abrisg, filmimin e intervistés me heroin Fehmi Ladrovci, incizimin e
Parashutistéve Britaniké gjaté ndérhyrjes s¢ NATO-s né Kosové, si dhe realizimin e filmit
t€ njohur pér Luftén e Kosovés, i titulluar “The Valley”, i cili mbetet njé ndér
dokumentarét mé té vlerésuar.

IIL. Pas miratimit t& vendimit nga Kuvendi i Komungs, Titulli “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Skenderajt, t& lartcekurit do t’i ndahet n& seancén solemne t& Kuvendit t&¢ Komunés s&
Skenderajt, q& do t& mbahet mé& 18 Qershor 2025, n& Ditén e Clirimit t& Skenderajt.

IV. Ky propozim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Propozimi i dérgohet:

- Arkivit . :

- Kryesueses sé KK-sé I(I')’éti!l}g’i Komunls:
Fadil Nura




Republika e Kosovis _. Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opstina  Skenderaj
Republic of Kosove—-- Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mavyor

Né& bazé t& nenit 58, shkronja a) dhe h), nenit 17 shkronja f) t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 8, shkronja a) dhe nenit 15 shkronja f) t& Ligjit 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, ndétlidhur me henin 15, paragrafi 1, pika 8 dhe nenin 34 t&
Ligjit 04/L-060 pér Mbeturina, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-071, sipas
nenit 50 shkronja a) dhe h) t& Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr..110-385 t& datés
03.12.2008, pas shqyrtimit t& Kérkesés s¢ KRM “Uniteti” Sh.A — Mitrovicé, Nr. 02-
352/10-0008762/25, t& datés 03.03.2025, Ktyetari i Komungs, i propozon Komitetit pér
Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés q& né mbledhjen e mbajtur mé daté
31.03.2025, t& miratojné kété:

PROPOZIM

L. Miratimin e vendimit p&r ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18, paragrafit 1.1,
Shtojea A, t& Rregullores Nt. 01-110/04-0005958/23, t& datés 31.01.2023 pér
Menaxhimin e Mbeturinave n& Komun&nh e Skenderajt, né bazé t& kérkesss s
KRM “Uniteti” Sh.A — Mitrovicé.

IL. NE shtojcén A té paragrafit 1.1, t& nenit 18 t& Rregullores s& lartcekur, t& ngritet
tarifa e shérbimit t& grumbullimit t& mbeturinave e ofruar nga KRM “Uniteti”
Sh.A — Mitrovicg, nga 5.00 (pes&) Euro n& 6.00 (gjasht&) Euro pér ekonomi
familjare rezidente, dhe nga 15.00 (pesémbédhjetd) Euro né 18.00
(tetémbédhjet&) Euro pér ekonomi familjate jo-rezidente.

III. Ky propozim hyn né fuqi dit&n e nénshktimit.

Propozimi i dérgohet: ) :

- Arkivit Kryetarii Komgneg\w
- Kryesuses s& KK-sé . o ff A0y,
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Kompania Regjionale e Mbeturinave “Uniteti” Sl LA, Mitrovice
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Pér: |z Fadil Nura, Kryetar i Komunés s¢ Skenderajt
— e —— |
Nga: z. Ylber Murtezaj, U.D. Kryeshef Ekzekutiv KRM “[nitetiy” Sh. A |
Lénda: Kérkes€ pér ngritje t& tarifés pér shérbimin e grumbullimit & !
mbeturinave B . '
Datg: 03.03.2025
S |

I nderuari Kryetar z. Fadil Nura,

Kompania Regjionale pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave "Uniteti” Sh. A Mitrovicé, éshté
ndérmartje Publike me vetfinancim e specializuar dhe e licencuar pér Kryerjen ¢
shérbimeve me réndési t& veganté shogérore pér bartjen e mbeturinave dhe mirémbajtjen e
pastértisé dhe higjienés publike. KRM *“Uniteti” Sh. A, operon me shérbimel ¢ vela ng
Komunat: Mitrovicg dhe Skenderaj.

Tash e dy (2) vite, pér shérbimet primare t&¢ menaxhimit t& mbeturinave né territorin
administrativ ¢ Komunés s& Skenderajt, ekonomité familjare rezidente pér shérbimin e
ofruar n¢ grumbullim t& mbeturinave sipas kategorisé deré mé deré e po ashtu cdhe me
kontejner t€ pérbashkét (1.1 m?) ngarkohen me tarifé prej 5.00 €, derisa ekonomité
familjare jo-rezidente ngarkohen me tarifé prej 15.00 €, shumé kjo e cila duke marié pér
bazé gjendjen e véshtiré financiare t& Njdsisé Punuese né Skenderaj, e cila né¢ bazé ¢ &
hyrave t& cilat i gjeneron nga shérbimet e ofruara nuk ka hapésiré qé t&€ mbuloj shpenzimet
e derivateve, pjeséve rezervé pér automjete e shpenzime tjera operative té cilat krijohen
gjaté pérmbushjes sé& detyrave né grumbullim t& mbeturinave.

Poashtu, shpenzimet mé t& médha pér Njésing Punuese né Skenderaj krijohen kryesisht nga
distanca e madhe e fshatrave nga qendra e qytetit q& nénkupton pér t€ arritur deri tek [shati
mé i largét i komunés s& Skenderajt, né ményré qé t& kryhet shérbimi, shuméhere
shpenzimet ‘e krijuara jan& mé t& médha sesa pérfitimi i cili do t& realizohej me kryerjen e
ketij shérbimi. Gjithashtu, duke pasur parasysh faktin se deponia “Gérmova” &shté rreth 30
km larg qytetit t& Skenderajt krijohen shpenzime shtesé edhe pér shkak t& késaj distance.

Duke u nisur nga fakti se standardi i jetesés ka ndryshuar, ngritja e vazhdueshme ¢
gmimeve té& tregut e posagérisht e derivateve dhe pjeséve rezervé pér kamion, kérkesés sé
vazhdueshme t€ ngritjes sé pagave nga punétorét dhe arsyeve tjera té shumta, mendojmé se
kérkesa joné &shté e bazuar dhe e arsyeshme.

Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave “Uniteti” SH.A, Mitrovicé
Rr. Vellezérit Dragaj, pn. 40000 Mitrovice



